АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 31.08.2017г.
	№ 990-р

О внеочередном обследовании
балконов многоквартирного дома,
по адресу п. Володарский ул. Комсомольская д. 1

В соответствии с ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с обрушением балкона на 1 этаже в квартире № 36 по адресу п. Володарский                                     ул. Комсомольская д. 1, случившемся 29.08.2017г. и в целях предотвращения чрезвычайной ситуации, связанной с угрозой жизни и здоровью граждан.
1.Начальнику отдела земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО «Володарский район» (Джанаев):
1.1.Создать комиссию с участием заинтересованных лиц.
1.2.Провести обследование всех выступающих из плоскости стен архитектурных деталей (балконов), а также навесных конструкций по адресу              п. Володарский ул. Комсомольская д.1 на предмет наличия угрозы их обрушения и соответствия строительным нормам.
2.Рекомендовать собственникам жилых помещений по адресу                         п. Володарский ул. Комсомольская д.1 провести экспертизу технического состояния, несущих строительных конструкций (балконов).
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее распоряжение на сайте администрации МО «Володарский район».
4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                         Б.Г. Миндиев